
12
2 3 0 2 3 6 0   پنجشنبه    پنجشنبه  2121 تیر  تیر 14031403       شماره     شماره  91489148    2

جد‌‌ول 9148 

91
47

ره  
ـا

شم
ل 

د‌‌‌‌‌‌‌‌‌و
ــ

ل‌ج
ــ

ــ
حـ

افقی:
1- صدای بلند - نخستین 
قاعده از قواعد دوازده‌گانه 

خوشنویسی – کمین‌گاه
2- از ماشین‌آلات کشاورزی - 

سرزنش‌کننده - مساوی
3- بصیر - باب ششم گلستان 

سعدی
4- نشانه جمع - موی آراسته 
- لامپ‌های تزئینی به هم 

وصل شده - نیکو
5- جهان - دوستی - جادو

6- وسیله دفاعی گوزن - 
همزمان - صفحات داخلی 

روزنامه
7- الفبای تلگراف - نامه را 
در آن می‌گذارند - نی باریک 

- ناراست
8- نیرومند کردن - آنچه 
به‌صورت اختصاصی در اختیار 

قرار گیرد
9- برگزیده - سخن زیرلب از 
روی نارضایتی - از نشانه‌های 

ضربه مغزی است - پنهان
10- بی‌حرکت شدن - 

گرفتاری - کامل و تمام
11- واقف - رنگ سوگواری 

- گرانبها
12- جنگ - خیزش - مخفف 

بدتر - دمای غیرطبیعی بدن
13- نویسنده معاصر ادبیات 

چک و خالق رمان نه فرشته نه 
قدیس - مرطوب

14- ناپسند - مروارید - 
بیشترین طول عمر را در میان 

حشرات دارد
15- بسیار زیاد - از پهلوانان 

داستانی ایران - جگر سفید
  

عمودی:
1- برگزیده و ممتاز - از جهات 

اربعه - گاری
2- از درجات نیروی دریایی - 

انتخاب کردن
3- بدون خطر - اول - 
نویسنده فرانسوی رمان طاعون

4- نفی‌کننده - کلیه گوسفند 
که کباب می‌کنند و می‌خورند 

- حرف اول
5- تنها - رشته‌ای در ورزش 
تیراندازی با کمان - از 

مستحبات نماز
6- امتاء معده - پیشوا - 

چرخه
7- غرور - نمونک - گفتار 

نمایش
8- لزوم - عزیز و ارجمند

9- قورت دادن - چشم - 
یاری‌دهنده

10- فراگیرترین شیوه چاپ 
در جهان امروز - نام مادر امام 

زمان)عج( - عقیده

11- محصول درخت - هزارتو - باغ 
انگور

12- نوعی سطح شیب‌دار - نشسته 
- غذایی از آرد برنج

13- غذای محلی شمال خراسان 
- جهان پهلوان کشتی ایران - 

خزنده‌ای که گوش ندارد
14- ورزشی با تمرینات هوازی - 

پارچه کت و شلواری
15- اصطلاحی در فوتبال - تنومند 

- قسمتی از زمان
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ديده شود. پاسخ‌ها در ادامه آمده است.
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در آن سال اعلام شده بود تا زمانی که همه شهرها  
این مشکل را در ورزشگاه‌های خودشان حل 
نکنند لیگ آغاز نخواهد شد اما چند سال از آن روزها گذشته، لیگ‌ها 
برگزار شده‌اند و هنوز این مشکل در هیچ ورزشگاهی حل نشده است. 
هنوز تماشاگران به شکل‌های مختلف بدون بلیت وارد ورزشگاه 
می‌شوند و کسانی که با بلیت در ورزشگاه هستند نیز درصورت 
ارتکاب خلاف -اعم از انداختن لیزر و پرتاب اشیای خطرناک- برای 
مسئولان ورزشگاه قابل شناسایی نیستند! بنابراین وقتی لیگ برتر 
در سال‌های قبل به‌خاطر مشکلاتی که هرگز حل نشدند به تعویق 
افتاده، اصلا بعید نیست امسال به‌خاطر مشکلاتی به تعویق بیفتد که 

حتما تا پیش از سوت نخستین بازی باید حل شوند.

ادامه از 
صفحه9

نكته بازی

وز سوژه ر

عجیب‌ترین اختلاف ممکن
صد البته استفاده از عبارت »عجیب‌ترین« در مورد فوتبال ایران اصلا 
محتاطانه نیست، چرا که هر لحظه ممکن است اتفاق عجیب‌تری رخ 
بدهد و همه را در حیرت فرو ببرد! با این حال اجازه بدهید دست‌کم 
برای یاد کردن از عجیب‌ترین اتفاق این روزها، به اختلاف‌نظر 
مسئولان سپاهان و رامین رضاییان اشاره کنیم؛ جایی که دفاع راست 
طلایی‌پوشان اصرار دارد قراردادش تمام‌ شده و بازیکن آزاد است اما 
باشگاه اصفهانی می‌گوید هنوز یک فصل دیگر از قرارداد او باقی مانده. 
باور کنید این دیگر ساده‌ترین کار جهان فوتبال است. دوطرف توافقی 
را روی کاغذ آورده‌اند که قاعدتا تاریخ مشخصی دارد و الان معلوم است 
که تمام ‌شده یا نه. یعنی همین را هم نمی‌توانید تشخیص بدهید؟ خب 

اگر نمی‌توانید، قرارداد را منتشر کنید مردم تشخیص بدهند!

بعدا شاید آنها نخواهند
یکی از پرونده‌های کشدار این تابستان هم داستان بازگشت علی 
علیپور به پرسپولیس بوده است. علیپور یک نوبت با باشگاه مذاکره 
کرد اما گویا رقم پیشنهادی به او‌ چشمگیر نبود و باعث شد با 
دلخوری بگوید: »انتظار دارم ‌شأن من حفظ شود.« پس از آن 
علیپور یک هفته فرصت خواست تا جواب نهایی را بدهد. حالا اما 
برخی رسانه‌ها خبر می‌دهند چیزی که علیپور را وسوسه کرده این 
است که یک فصل دیگر در پرتغال بازی کند و اقامت این کشور را 
بگیرد. در هر صورت به علیپور توصیه می‌کنیم خوب فکرهایش را 
بکند، چرا که شاید بعدا دیگر فرصت بازگشتش فراهم نشود. او در 
این زمینه می‌تواند از محمد نوری هم مشورت بگیرد؛ بازیکنی که 
پیش از لیگ چهاردهم به قطر رفت، بعد از فقط نیم‌فصل پشیمان 

شد و خواست برگردد اما دیگر نشد که نشد.

مگر گزینه دیگری هم بود؟
در هر فصل نقل‌وانتقالات که ارقام نجومی حول و حوش بازیکنان 
مطرح می‌شود و دود از سر مردم بلند می‌کند، شماری از پیشکسوتان 
عزیز هم یاد گذشته می‌افتند و از تفاوت‌های دوران خودشان با روزگار 
فعلی حرف می‌زنند. در جدیدترین مثال از این دست، علی‌آقای 
پروین گفته: »زمان ما بازیکنان به عشق پیراهن تیم بازی می‌کردند.« 
بسیار هم خب، دمشان گرم؛ فقط سؤال اینجاست که مگر گزینه 
دیگری هم داشتند؟ همه می‌دانند که آن زمان پول کم بود و بازیکنان 
خوب چاره‌ای نداشتند جز اینکه بین یکی از 2تیم پرسپولیس و 
استقلال دست به انتخاب بزنند. طبیعتا حاصل کار هم اغلب »دلی« 
از آب در می‌آمد. تعصب آن نسل درصورتی بهتر محک‌ می‌خورد که 
باشگاه‌های دیگر مثل حالا با پول فراوان وارد می‌شدند و ستاره‌ها را 

وسوسه می‌کردند. اینطور نیست؟

25 مرداد؟
 حتما شوخی می‌کنید!

امیرحسین اعظمی|  از روزهایی که 
غلامحسین پیروانی روی نیمکت فجرسپاسی 
شیراز در لیگ ایران می‌نشست، زیاد 
نمی‌گذرد. او با تیمی کم‌بضاعت اما قابل احترام 
که حتی مقابل مدعیان قهرمانی و تیم‌های 
بزرگ قد علم می‌کرد، توجه‌ها را به‌خودش 
جلب کرده بود. از سال1396 بود که دیگر 
پیروانی مربیگری را کنار گذاشت. او می‌گوید 
فضای فوتبال ایران به سمتی رفت که دیگر 
نتوانست بماند و تیم بگیرد. پیروانی مدتی 
هم درگیر یک بیماری نسبتا سخت بود و 
حالا شرایط بهتری پیدا کرده است. با پیروانی 
هم‌کلام شدیم و او از فوتبال و وضعیت خودش 

برایمان صحبت کرد.

   چند وقت پیش عمل جراحی 
داشتید. حالتان بهتر است؟ 

من جراحی سنگینی داشتم، توموری در روده 
بزرگم بود و دکتر ملک‌حسینی جراحی‌ام کرد. 
خدا را شکر الان وضعیت بهتری دارم و از خدا 
می‌خواهم در این روزهای عزیز همه بیماران را 
شفا بدهد. در این ماه محرم از همه عاشقان امام 
حسین)ع( التماس دعا دارم و امیدوارم همه ما 

راه سید‌الشهدا را در پیش بگیریم و حسینی 
زندگی کنیم.

   حدود 7سال از آخرین 
فعالیت شما به‌عنوان سرمربی می‌گذرد. 

از فوتبال دور مانده‌اید؟‌
بله، آخرین‌بار هدایت فجرسپاسی را بر عهده 
داشتم. در آن فصل تیم 4امتیاز داشت که من 
دوباره به فجر آمدم و در نهایت 38امتیازی 
شدیم. الان هم مدیریت مدرسه فوتبال افشین 
پیروانی بر عهده من است و از فوتبال دور 

نیستم.

   چرا دیگر مربیگری نکردید؟
فضایی در فوتبال ایران به‌وجود آمد که دیگر 
نتوانستم کار کنم. مادیات جای معنویات را 
گرفته است و دیگر فضا برای کار کردن مهیا 
نیست. من با فجر و برق قهرمان ایران شدم که 
البته نتیجه تلاش دسته‌جمعی و کمک خدا 
بود. آن زمان هم شرایط سختی داشتیم ولی 
خوشحالم که صادقانه کار کردم. الان وضعیت 
فوتبال را می‌بینید که؛ همه‌‌چیز در پول خلاصه 
شده است. بازیکنی که باید 500میلیون بگیرد، 

10میلیارد تومان می‌خواهد. ترسم از کسی 
که نمی‌ترسد از خدا، نمی‌ترسم از کسی که 

می‌ترسد از خدا.

   فضای فعلی فوتبال ایران را 
خیلی بد می‌بینید؟

واقعا خوب نیست. فوتبال ایران به صد‌رنگی، 
تهمت و توهین تبدیل شده است. می‌بینید 
که چه حرف‌هایی زده می‌شود و چه رفتارهایی 
می‌شود. عمر ما بیشتر از چیزی که فکر 
می‌کنیم، کوتاه است و همیشه باید در رفتار 
و گفتارمان آخرت و مرگ را درنظر بگیریم. من 
بیمار شدم و وضع مالی بدی هم ندارم اما فقط 
می‌گفتم خدایا خودت کمک کن. مال دنیا به 

درد آخرت نمی‌خورد.

   در آن مقطع که سخت بیمار 
بودید، فکر رفتن از این دنیا شما را 

نمی‌ترساند؟
به خدای علی ترسی نداشتم. از خدا خواستم 
کمکم کند و حالا هم دعا می‌کنم همه بیماران 
لباس عافیت بر تن کنند. از همه افرادی که در 
آن مقطع جویای حالم بودند، تماس گرفتند یا 

پیغام دادند، نهایت تشکر را دارم.

   لیگ ایران را دنبال 
می‌کردید؟

بله، تا جایی که امکان داشت بازی‌ها را دیدم.

   در مورد قهرمانی پرسپولیس 
چه نظری دارید؟

آنها نسبت به دیگر تیم‌های بالای جدول 
حاشیه کمتری داشتند و با اتحاد و همبستگی 
بیشتر قهرمان شدند. الان هم یک مربی جدید 
به پرسپولیس آمده که کار خیلی سختی دارد 

چون تیم قهرمان را تحویل گرفته است.

   فجر سپاسی هم در آستانه 
صعود به لیگ برتر قرار داشت ولی در 
آخرین لحظه به هدفش نرسید. قبول 
دارید جای شیراز در لیگ برتر خالی 

است؟
بله، همینطور است. فجر هم زحمت کشید 
ولی به لیگ برتر صعود نکرد. متأسفانه خیلی از 
تیم‌های بازیکن‌ساز در فوتبال ایران محو شدند 

و این اصلا برای فوتبال ما خوب نیست.

غلامحسین پیروانی که نزدیک به 7سال است در فوتبال ایران مربیگری نمی‌کند، می‌گوید فضای بد این روزهای فوتبال، او را از کار دور کرد 

فوتبال ما در پول خلاصه شده

دوباره دراگاندوباره دراگان
4نکته در مورد بازگشت اسکوچیچ به ایران؛ مردی که فصل آینده تراکتور را هدایت خواهد کرد

بهروز رسایلی |  اعلام نام سرمربی جدید تراکتور، کمی 
غافلگیرکننده بود؛ دراگان اسکوچیچ. در شرایطی که 
سرخپوشان تبریزی اواخر فصل گذشته خواهان جذب یحیی 
گل‌محمدی بودند و البته شرایط این همکاری فراهم نشد، 
آنها برای شروع فصل جدید دست روی گزینه‌ای گذاشتند 
که کمتر کسی می‌توانست حدس بزند. به این ترتیب 
سرمربی پیشین تیم ملی که قبل از جام‌جهانی2024به 
شکلی غیرمنصفانه و جنجالی از سمتش برکنار شده بود، 
برای لیگ بیست‌وچهارم هدایت سرخپوشان تبریزی را بر 
عهده خواهد گرفت. این، یک انتخاب جذاب و خبرساز است 
که به دلایل مختلف، حتما در طول فصل آینده تنور مسابقات 
لیگ برتر را گرم‌تر خواهد کرد. بد نیست چند نکته را در مورد 

حضور دراگان در تبریز مرور کنیم.

   فصل تعیین عیار
می‌دانیم و می‌دانید که دراگان اسکوچیچ یکی از مبهم‌ترین و 
قضاوت‌شده‌ترین کاراکترهای سالیان اخیر فوتبال ایران بوده 
است. او وسط یک دو قطبی قرار داشت. عده‌ای از همان ابتدا 
حضورش روی نیمکت تیم ملی را اتفاقی غیرقابل‌قبول تصور 
کردند و تا آخر هم دلشان با این مربی صاف نشد اما عده‌ای 
دیگر بر این باور بودند که اسکو عملکرد خوبی در تیم ملی 

داشته و جدایی‌اش عادلانه نبوده است. او رفت، اما جدل‌ها ادامه یافت و 
نتایج ضعیف تیم ملی با کارلوس کی‌روش در مرحله نهایی جام‌جهانی، 
به مشاجرات دامن زد. در نتیجه با توجه به شناختی که از فضای فوتبال 
ایران داریم، شک نکنید بازگشت دراگان، دوباره دوقطبی مزبور را احیا 
خواهد کرد و باز خیلی‌ها منتظر خواهند بود تا از کامیابی یا ناکامی او 
نتایج عمیق و معنادار بگیرند. گذشته از اینکه کیفیت کار دراگان در 
تبریز باعث خواهد شد عیار او روشن‌تر از قبل شود، مطمئن باشید 

این کشمکش‌ها جذابیت مسابقات فصل آینده را افزایش می‌دهد.

   خوشحال‌ها
از جمله بزرگ‌ترین حامیان دراگان اسکوچیچ در تیم ملی، می‌توان 
به شجاع خلیل‌زاده اشاره کرد. کاپیتان فعلی تراکتور که در دوران 
کارلوس کی‌روش مورد غضب واقع شده بود، از زمان حضور 
اسکوچیچ به ترکیب اصلی تیم ملی رسید و بارها در مصاحبه‌های 
تند و تیز و طعنه‌آمیز، ضمن دفاع از مرد کروات به کی‌روش تاخت. 
شدت نزدیکی شجاع به اسکوچیچ طوری است که برخی حدس 
می‌زنند او در انتخاب این مربی نقش مؤثر داشته است. به هر حال 

به‌نظر می‌رسد خلیل‌زاده از این انتخاب خشنود خواهد بود.

   نگران‌ها
در آن سو اما شاید باشند بازیکنانی که خیلی هم از این اتفاق 

خوشحال نشوند. به‌عنوان مثال از علیرضا بیرانوند و مهدی ترابی 
به‌عنوان بازیکنان جدید و غیررسمی تراکتور یاد می‌شود. دست‌کم 
تا زمان تنظیم این مطلب هنوز تکلیف هیچ‌یک از این دو نفر 
روشن نشده اما اگر واقعا آنها را تراکتوری بدانیم، هر دو با خاطرات 
ناخوشایند قبلی شاگرد اسکوچیچ خواهند شد؛ ترابی در دوران 
مربی کروات به ندرت به بازی گرفته می‌شد و البته علیرضا بیرانوند 
هم در 5مسابقه مرحله انتخابی جام‌جهانی2014به‌دلیل ناآمادگی 
جای خودش در ترکیب اصلی را به امیر عابدزاده داد، هرچند که 
باشگاه قابل مقایسه با تیم ملی نیست و درصورت جذب بیرو و 
ترابی، احتمالا هر دو بازیکن مهره‌های فیکس و مهم تیم تبریزی 

خواهند بود.

   سخاوتمندتر از پرسپولیس
در نهایت اما باید به این نکته اشاره کرد که اسکوچیچ از گزینه‌های 
نیمکت پرسپولیس هم بود اما به‌دلیل اختلاف مالی، حضور او در 
تهران منتفی شد. در آن زمان می‌گفتند مربی کروات یک میلیون 
دلار از پرسپولیسی‌ها دستمزد خواسته که مورد موافقت رضا 
درویش و همکارانش قرار نگرفته. لابد اما پرداخت چنین ارقامی 
برای محمدرضا زنوزی در تبریز آسان‌تر بوده. درصورتی که اسکو 
در تراکتور موفق باشد و بار پرسپولیس با گاردیو به مقصد نرسد، 

احتمالا درویش باید منتظر تندترین انتقادات باشد.

Dragan Skocic


